
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 
PORTARIA Nº 247/2024 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 
R E S O L V E 
 
 
CONCEDER Férias de 30 dias ao servidor abaixo 

relacionado: 
 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 
Obras Geral - Efetivo 

Bruno De Franca Dos Santos 06/05/2022 a 05/05/2023 01/10/2024 a 30/10/2024 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 

 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos vinte e quatro dias do mês de setembro de 2024. 
                     
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

1

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2714

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2024 às 22:41:25

                             1 / 10



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1º TERMO ADITIVO A0 CONTRATO Nº 98/2024

“1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE VALOR QUANTITATIVO

ATÉ 25% AO CONTRATO 98/2024, FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO

DE MAUÁ DA SERRA E A EMPRESA:CASA DE CARNES CENTRAL

DE MAUA DA SERRA LTDA ME

CONTRATANTE:CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA
DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ:95.548.400/0001-42, COM SEDE NA AVENIDA
PONTA GROSSA, 480-CENTRO CEP:86.828-000 NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ,
NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022, REPRESENTADO PELA Sra:FRANCIELLY
JOYCE GARCIA FARIA, BRASILEIRA, MAIOR CAPAZ, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
RG:6.724.885-6 SSP/PR E CPF:026.402.519-96, DOMICILIADO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ: E A EMPRESA:CASA DE CARNES CENTRAL DE MAUA DA SERRA LTDA - ME ,
INSCRITO NO CNPJ:82.013.038/0001-63, SITUADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 411, CENTRO, CEP
86.828-000, CIDADE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, REPRESENTANDA PELO SENHOR FABIO
GONÇALVES PEREIRA DE OLIVEIRA, PORTADOR DO CPF:070.877.169-64, FONE 043-3464-1301
ACORDAM E AJUSTAM FIRMAR, O 1º ADITIVO DE ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO EM ATÉ 25%
AO CONTRATO, 98/2024, RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO Nº 24/2023, NOS
TERMOS DO ART. 65 §1º, DA LEI: 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM COMO PELAS OBRIGAÇÕES E
RESPONSABILIDADES DAS PARTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
AQUISIÇÃO VIDROS E ACESSÓRIOS, INCLUSO INSTALAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS
PÚBLICOS DO MUNICIPIO

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO AO
CONTRATO EM ATÉ: 25% ( VINTE E CINCO POR CENTO) CONFORME ART. 65 §1º, DA LEI: 8.666/93

O VALOR FICA ADITIVADO VALOR QUANTITATIVO ATÉ 25% R$ 76.228,74 (setenta e seis mil
duzentos e vinte e oito reais e setenta e quatro centavos) , A SEREM PAGOS CORRESPONDENDO
AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS CONTRATADOS CONFORME TABELA ABAIXO
Item Descrição Marca Quant. Valor

Unit.
Valor. Total

1 BACON: CARNE SUÍNA
DEFUMADA, SEM SUJEIRAS,
ODOR E SABOR ESTRANHO

Perdigão 37 R$ 34,80 R$ 1.287,60

2 CARNE BOVINA DE 1°:
PATINHO DA PALETA, COM
COLORAÇÃO AVERMELHADA,
AUSENTE DE SUJEIRAS,
ODOR E SABOR ESTRANHO

Frigo Mendes 502 R$ 29,80 R$ 14.959,60

3 CARNE BOVINA DE 2°
MOÍDA: MOER MÚSCULO
TRASEIRO, COM COLORAÇÃO
AVERMELHADA, AUSENTE DE
SUJEIRAS, ODOR E SABOR
ESTRANHOS

Frigo Mendes 374 R$ 24,90 R$9.312,60

4 CARNE BOVINA DE 2°:
MÚSCULO TRASEIRO, COM

Frigo Mendes 677 R$ 27,60 R$ 18.625,20

2

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2714

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2024 às 22:41:25

                             2 / 10



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

COLORAÇÃO AVERMELHADA,
AUSENTE DE SUJEIRAS,
ODOR E SABOR ESTRANHOS

5 COXA E SOBRECOXA DE
FRANGO: CONGELADO, SEM
SUJEIRAS, ODOR E SABOR
ESTRANHO

Frago Maringá 300 R$ 7,94 R$ 2.382,00

8 LINGUIÇA TIPO CALABRESA:
SEM SUJEIRAS, ODOR E
SABOR ESTRANHO

Nobre 04 R$ 31,60 R$ 126,40

9 LINGUIÇA TIPO TOSCANA:
CONGELADA, PURA,
INSPECIONADA

Frigodasco 270 R$ 20,90 R$ 5.643,00

10 PEITO DE FRANGO: COM
OSSO, CONGELADO, SEM
SUJEIRAS, ODOR E SABOR
ESTRANHO

Frago Maringá 330 R$ 10,84 R$ 3.577,20

11 PERNIL DE PORCO: SEM
COURO, COM COLORAÇÃO
CARACTERÍSTICA, AUSENTE
DE SUJEIRAS, ODOR E
SABOR ESTRANHOS

Quality Pig 678 R$ 15,90 R$ 10.780,20

12 PRESUNTO: FATIADO, SEM
SUJEIRAS, ODOR E SABOR
ESTRANHO

Perdigão 46 R$ 32,50 R$ 1.495,00

13 QUEIJO MUSSARELA:
FATIADO, SEM SUJEIRAS,
ODOR E SABOR ESTRANHO

Frigão 41 R$ 45,90 R$ 1.881,90

14 SALSICHA TIPO HOT-DOG:
COM INSPESSÃO, COM
APROXIMADAMENTE 0,40G
CADA UNIDADE

Seara 179 R$ 9,34 R$ 1.671,86

40 BATATA INGLESA: NÃO
LAVADA SEM UMIDADE
EXTERNA TENRA FIRME COR
SABOR E ODOR
CARACTIRISTICO SEM
PODRIDÃO UMIDA OU SECA
SEM COLO. NEGRO OCO SEM
PARTES VITRIFICADAS
QUEIMADAS OU
ESVERDEADAS SEM DANOS
OU

Ceasa
Londrina

418 R$ 5,37 R$ 2.244,66

44 CEBOLA DE CABEÇA: FIRME
LIMPA LISA E SUPERFICIE
BRILHANTE

Ceasa
Londrina

407 R$ 5,36 R$ 2.181,52

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO:
PERMANECE ATÉ 20 DE JUNHO DE 2025

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS AO CONTRATO Nº 98/2024, PERMANECENDO
VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR ESTE TERMO

3

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2714

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2024 às 22:41:25

                             3 / 10



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO
O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO ADITIVO, EM 02
(DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS, E FISCAIS CONFORME A
PORTARIA 176/2024, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 25 DE SETEMBRO DE 2024

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022

FRANCIELLY JOYCE GARCIA FARIA,
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
CONTRATANTE

FABIO GONÇALVES DE OLIVEIRA
CPF:070.877.169-64

CASA DE CARNES CENTRAL DE MAUA DA
SERRA LTDA ME

CNPJ:82.013.038/0001-63
CONTRATADA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

4

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2714

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2024 às 22:41:25

                             4 / 10



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1º TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 121/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 95.548.400/0001-42, COM SEDE NA
AVENIDA PONTA GROSSA, 480-CENTRO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO
PARANÁ, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO PELO
SR: SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, DOMICILIADO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR DO CPF:453.595.399-68 SSP/PR E DO RG:3.706.483-3
SSP/PR

CONTRATADA:A. M. AGUIAR AUTO ELÉTRICA - ME, INSCRITO NO CNPJ:07.218.250/0001 -
41, INSCRITO NA I.E. Nº 9038429628, DOMICILIADA À RUA JOSÉ RODRIGUES DA SILVA
S/Nº PARQUE INDUSTRIAL MAUÁ DA SERRA PR, CEP 86.828,000, CIDADE: MAUÁ DA SERRA,
ESTADO: PARANÁ, REPRESENTANDA PELO(A) SENHOR(A) ALEXANDRE MENDES DE
AGUIAR, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RESIDENTE A RUA JOSÉ RODRIGUES S/Nº
PQ INDUSTRIAL MAUÁ DA SERRA - PR, PORTADOR(A) DO CPF:034.669.729-81,
RG:8.721.304-8 SSP /PR, FONE 043- 999-18-6975 AJUSTAM FIRMAR O 1º TERMO DE
ADITIVO PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 121/2023,
DECORRENTE DO RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº
52/2022, NOS TERMOS DA LEI:8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM COMO PELAS
OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DAS PARTES.

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADMINISTRAR PROGRAMAS DE
ESTÁGIO, PARA ESTUDANTES QUE ESTEJAM REGULARMENTE MATRICULADOS E COM
FREQUÊNCIA REGULAR NO ENSINO MÉDIO, EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL TÉCNICO
E ENSINO SUPERIOR A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS

OBJETO DO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES CONFORME O ART. 57
INCISO II DA LEI 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO:
AS PARTES PRORROGAM O PRESENTE CONTRATO PELO PERÍODO DE 365 DIAS (TREZENTOS
E SESSENTA E CINCO DIAS) SENDO DE:27 DE SETEMBRO DE 2024 ATÉ 27 DE SETEMBRO
DE 2025

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR:
O VALOR PERMANECE CORRESPONDENDO O SERVIÇO CONTRATADO INICIALMENTE.

5

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2714

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2024 às 22:41:25

                             5 / 10



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO CONTRATO:

FICAM AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO PRIMITIVO DEVIDAMENTE RATIFICADAS E
INALTERADAS, PASSANDO O 1º TERMO ADITIVO A FAZER PARTE INTEGRANTE DO
REFERIDO CONTRATO, PARA QUE SURTAM OS DEVIDOS EFEITOS JURÍDICOS E LEGAIS
EFEITOS.

E POR ESTAREM JUSTOS E CONTRATADOS, MANDARAM LAVRAR O PRESENTE, EM 2 ( DUAS)
VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA QUE DEPOIS DE LIDO E ACHADO CONFORME, VAI
DEVIDAMENTE ASSINADO PELAS PARTES E POR DUAS TESTEMUNHAS E FISCAIS
CONFORME A PORTARIA 173/2024 QUE DE TUDO TEM CONHECIMENTO

FORO: COMARCA DE MARILÂNDIA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 25 DE SETEMBRO DE 2024

____________________________ _______________________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA-PR ALEXANDRE MENDES DE AGUIAR
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 CPF:034.669.729-81
SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA A. M. AGUIAR AUTO ELÉTRICA ME
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ:07.218.250/0001-41

CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

6

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2714

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2024 às 22:41:25

                             6 / 10



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1º TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 122/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 95.548.400/0001-42, COM SEDE NA
AVENIDA PONTA GROSSA, 480-CENTRO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO
PARANÁ, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO PELO
SR: SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, DOMICILIADO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR DO CPF:453.595.399-68 SSP/PR E DO RG:3.706.483-3
SSP/PR

CONTRATADA:M. P. F. SANTIAGO - PNEUS - ME , INSCRITO NO CNPJ: 09.125.630/0001-67,
DOMICILIADA À AVENIDA PONTA GROSSA, 817 CENTRO, CEP 86.828,000, CIDADE DE
MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, REPRESENTANTE O SENHOR: MARCOS PAULO
FELTRIN SANTIAGO, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RESIDENTE NA AVENIDA
PONTA GROSSA, 817 CENTRO CEP 86.828-000 MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ,
PORTADOR DO CPF: 022.871.059-64, E RG:7.209.441-1 SSP/PR FONE 043-999-86-6224, E-
mail:nonyjrsantiago5@hotmail.com AJUSTAM FIRMAR O 1º TERMO DE ADITIVO
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 122/2023, DECORRENTE DO
RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2022, NOS
TERMOS DA LEI:8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM COMO PELAS OBRIGAÇÕES E
RESPONSABILIDADES DAS PARTES.

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADMINISTRAR PROGRAMAS DE
ESTÁGIO, PARA ESTUDANTES QUE ESTEJAM REGULARMENTE MATRICULADOS E COM
FREQUÊNCIA REGULAR NO ENSINO MÉDIO, EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL TÉCNICO
E ENSINO SUPERIOR A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS

OBJETO DO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES CONFORME O ART. 57
INCISO II DA LEI 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO:
AS PARTES PRORROGAM O PRESENTE CONTRATO PELO PERÍODO DE 365 DIAS (TREZENTOS
E SESSENTA E CINCO DIAS) SENDO DE:27 DE SETEMBRO DE 2024 ATÉ 27 DE SETEMBRO
DE 2025

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR:
O VALOR PERMANECE CORRESPONDENDO O SERVIÇO CONTRATADO INICIALMENTE.

7

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2714

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2024 às 22:41:25

                             7 / 10



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO CONTRATO:

FICAM AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO PRIMITIVO DEVIDAMENTE RATIFICADAS E
INALTERADAS, PASSANDO O 1º TERMO ADITIVO A FAZER PARTE INTEGRANTE DO
REFERIDO CONTRATO, PARA QUE SURTAM OS DEVIDOS EFEITOS JURÍDICOS E LEGAIS
EFEITOS.

E POR ESTAREM JUSTOS E CONTRATADOS, MANDARAM LAVRAR O PRESENTE, EM 2 ( DUAS)
VIAS DE IGUAL TEOR E FORMA QUE DEPOIS DE LIDO E ACHADO CONFORME, VAI
DEVIDAMENTE ASSINADO PELAS PARTES E POR DUAS TESTEMUNHAS E FISCAIS
CONFORME A PORTARIA 173/2024 QUE DE TUDO TEM CONHECIMENTO

FORO: COMARCA DE MARILÂNDIA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 25 DE SETEMBRO DE 2024

____________________________ _______________________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA-PR MARCOS PAULO FELTRIN SANTIAGO
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 CPF:022.871.059-64
SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA M. P. F. SANTIAGO - PNEUS - ME
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ:09.125.630/0001-67

CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

8

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2714

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2024 às 22:41:25

                             8 / 10



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 76/2024 
b) Licitação Nrº             :            6/2024 
c) Modalidade                :            Concorrência: 
d) Data Homologação   : 25/09/2024 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PAVIMENTAÇÃO COM CBUQ TRECHO DA ESTRADA 
RURAL PRINCIPAL DO ASSENTAMENTO NOVO MUNDO - 
LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA em 
atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Viação e Serviços 
Urbanos do município de Mauá da Serra/PR 

f) Processo Adm Nrº     : 76/2024 
 
15.451.0020.1.006. - Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana 
15.451.0020.1.006. - Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana 
15.451.0020.1.006. - Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana 
15.451.0020.1.006. - Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana 
15.451.0020.1.006. - Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana 
15.451.0020.1.006. - Pavimentação Asfáltica e Infraestrutura Urbana 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: FELCAM ENGENHARIA E OBRAS LTDA 
CNPJ/CPF: 49.183.297/0001-67 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 PAVIMENTAÇÃO COM 
CBUQ TRECHO DA 
ESTRADA RURAL 
PRINCIPAL DO 
ASSENTAMENTO NOVO 
MUNDO - LOCALIZADA 
NO MUNICIPIO DE MAUÁ 
DA SERRA em atendimento a 
Secretaria Municipal de Obras 
e Viação e Serviços Urbanos 
do município de Mauá da 
Serra/PR (4.200 M²) 

Obra  1 R$ 351.706,0000 R$ 
351.706,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 351.706,00 

 
Mauá da Serra, 25 de setembro de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                            SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA                      
                                        SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO 
                                                                                                                                 PORTARIA Nº 201/2024 
 

9

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2714

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2024 às 22:41:25

                             9 / 10



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01 

 

 

 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

Dispensa Nº. 001/2024 

Processo Administrativo n° 018 /2024 

 

Torna-se público que a CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA/PR, por 
meio do Departamento de licitações e contratos, realizará dispensa eletrônica, do tipo 
MENOR PREÇO por item, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, e Resoluções Legislativas nº 001 e 005 de 2024, e 
demais legislações aplicáveis e exigências estabelecidas neste Aviso.  

 

O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa por 
dispensa de licitação para: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa 
especializada para serviço de lavagem completa no veículo Oficial da Câmara Municipal 
de Mauá da Serra – PR, pelo período de 1 ano. 

 
Torna público para ciência dos interessados, o Processo Licitatório nº 018/2024 – 

Dispensa Eletrônica nº 001/2024, com abertura marcada para o dia 27/09/2024 às 
09:00 horas, fica ADIADO para o dia 02/10/2024 às 09:00 horas, informações 
complementares abaixo: 

 

Nova Data da Publicação no Diário Oficial: 25/09/2024 

DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/09/2024 às 08:00Min 

DATA DO FIM PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 02/10/2024 às 08:00Min 

INICIO DA DISPUTA: 02/10/2024 às 09:00Min 

ENDEREÇO: www.bllcompras.org.br  

LINK DO EDITAL: Portal Transparência:  
ttps://mauadaserra.eloweb.net/portaltransparencia/4/licitacoes 

Exclusividade ME/EPP/EQUIPARADAS: ( X ) Sim  (   ) Não 

Margem de Preferência Local/Regional: (   ) Sim  ( X ) Não 

Horário de Referência: Brasília-DF 

 

  O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na 
Câmara Municipal de Mauá da Serra - PR, de segunda a sexta feira das 08:00 as 11:00 
e das 13:00 as 17:00 horas, sito a Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 042, Centro, 
CEP: 86.828-000 -  Mauá da Serra - PR.  

TELEFONE: (43) 3464 – 1176 e (43) 3464-1342. 

Site: https://www.camaramauadaserra.pr.gov.br/ 

E-mail: licitamaua@outlook.com. 

Mauá da Serra, 25 de setembro de 2024. 

 

_______________________________ 

ANDRÉ LUIZ DE SENE 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

PODER LEGISLATIVO

10

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 25 de Setembro de 2024  Edição Nº:  2714

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2024 às 22:41:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2024-09-25T22:41:25-0300




